
UCHWAŁA NR XX/125/25 

Rady Gminy Dygowo 

z 28 listopada 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia "Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dygowo na lata 2026-

2028"  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 49) 

uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program Wspierania Rodziny w Gminie Dygowo na lata 

2026-2028", stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Art. 176 pkt 1 stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja                   

3-letnich gminnych programów wspierania rodziny.  

Na podstawie art. 179 ust. 2 rada gminy, biorąc pod uwagę przedstawiane do dnia                    

31 marca każdego roku, potrzeby związane z realizacją zadań, uchwala gminne 

programy wspierania rodziny. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały umożliwi realizację założeń "Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Dygowo na lata 2026-2028". 

 

OCENA 

1. Cel wprowadzenia. Celem wprowadzenia uchwały jest obligatoryjna podstawa do 

praktycznej realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny przez grupy, instytucje oraz 

organizacje funkcjonujące na terenie gminy lub obejmujące zasięgiem działania jej 

mieszkańców, które prowadzą działalność na rzecz wsparcia rodzin. 

2. Zakres regulacji. Uchwała dotyczy przyjęcia Gminnego Programu, który jest 

programem dziedzinowym w układzie dokumentów strategicznych oraz operacyjnych 

gminy. 

3. Konsultacje społeczne. Nie były konieczne. 

4. Skutki. Skutkiem podjęcia uchwały będzie realizacja zadań ustawowych dotyczących 

wspierania rodzin przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych w gminie w latach 2026-2028. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


